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DETRAN-MT Coordenadoria de Aquisições e Contratos <licitacoes@detran.mt.gov.br>

Questionamento
10 mensagens

Tamires <tamires.capri@terra.com.br> 6 de novemb
Para: DETRAN-MT Coordenadoria de Aquisições e Contratos <licitacoes@detran.mt.gov.br>

 

Prezados,

 

                Ao realizarmos uma detalhada verificação na Planilha Orçamentária da Tomada de Preço 05/2020 – DETRAN/MT, constatamos que ainda existem serviços com os mesmos código
mas com valores divergentes.

                Como devemos proceder nestes casos?

                E existem alguns serviços que estão com preços abaixo do mercado (material), como louças, metais e material de cobre.

Os mesmos serão reajustados ou realinhados quando publicarem o vencedor do certame?

Abaixo temos alguns exemplos do que foi dito anteriormente, retirados da planilha fornecida pelo Órgão.

 

 

6.1 88423 APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA
EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_06/2014

M2            89,60 16,21 20,42 1.829,63  

7.1 88423 APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA
EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_06/2014

M2          410,39 15,45 19,46 7.986,18  

 

8.14 74130/005 DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO)
60 A 100A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO

UD 5,00 97,30 122,59 612,95  

12.30 74130/005 DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO)
60 A 100A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO

UN 2,00 105,48 132,90 265,80   

 

9.1.2 86895 BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO PARA LAVATÓRIO 0,50 X 0,60 M -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013_P

UD 4,00 269,19 339,17 1.356,68   

9.1.2 86895 BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO PARA LAVATÓRIO 0,50 X 0,60 M -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013_P

UD 1,00 574,45 723,80 723,80   

 

8.4 95778 CONDULETE 3/4" EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO "C" -
FORNECIMENTO E INSTALACAO

M 36,00 20,28 25,55 919,80
 

9.5 95778 CONDULETE 3/4" EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO "C" -
FORNECIMENTO E INSTALACAO

M 120,00 18,37 23,14 2.776,80
 

 

8.12 100560
QUADRO DE DISTRIBUICAO PARA TELEFONE N.2, 20X20X12CM EM
CHAPA METALICA, DE EMBUTIR, SEM ACESSORIOS, PADRAO TELEBRAS,
FORNECIMENTO E INSTALACAO

ud 1,00 80,44 101,35 101,35
 

9.10 100560
QUADRO DE DISTRIBUICAO PARA TELEFONE N.2, 20X20X12CM EM
CHAPA METALICA, DE EMBUTIR, SEM ACESSORIOS, PADRAO TELEBRAS,
FORNECIMENTO E INSTALACAO

ud 1,00 72,18 90,94 90,94
 

 

10.2.15 89731
JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM,
JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA
OU RAMAL DE ESGOTOSANITÁRIO. AF_12/2014

UD 12,00 18,88 23,78 285,36  

10.1.22 89731
JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM,
JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA
OU RAMAL DE ESGOTOSANITÁRIO. AF_12/2014

UD 9,00 8,56 10,78 97,02  



16/11/2020 E-mail de MTI - Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - Questionamento

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=0bae2fc41c&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1682631399273586683&simpl=msg-f%3A16826313992… 2/9

 

8.7 98294 CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 5E, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO
RESIDENCIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2018

M 2.000,00 1,65 2,07 4.140,00   

13.5 98294 CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 5E, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO
RESIDENCIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2018

M 310,50 2,52 3,17 984,28
 

 

 

13.6 98296 CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO
RESIDENCIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2018

M 310,50 1,65 2,07 642,73   

8.6 98296 CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO
RESIDENCIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2018

M 100,00 2,52 3,17 317,00
 

 

 

 

 

 

 

Atenciosamente,

 

Tamires Brito

---------------------------------------------

( (65) 3661-2555

( (65) 9.9990-5170

* tamires.capri@terra.com.br
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DETRAN-MT Coordenadoria de Aquisições e Contratos <licitacoes@detran.mt.gov.br> 6 de novembro de 2020 13:30
Para: Coordenadoria de Obras e Engenharia <coeng@detran.mt.gov.br>, Edno Martimiano de Carvalho <ednocarvalho@detran.mt.gov.br>, Paulo Herique Lima Marques
<paulomarques@detran.mt.gov.br>

Prezado Coordenador,

Segue o questionamento da empresa CAPRI acerca da Tomada de Preços n.º 005/2020, para conhecimento, análise e resposta.

Atenciosamente,
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--  

Coordenadoria de Aquisições e Contratos
DETRAN/MT
Telefones: (65) 3615-4757 / (65) 3615-4791 

(Observação: Esta mensagem tem cunho de comunicação oficial para atos administrativos internos de mero expediente do DETRAN/MT, conforme previsto no artigo 3º da
PORTARIA Nº 098/2015/GP/DETRAN/MT, publicada no D.O.E. nº 26528 do dia 07/05/2015).

                                

Antes de imprimir este documento (e/ou seus anexos) analise se é realmente necessário a impressão, pois contamos com seu compromisso na proteção do Meio Ambiente.

mailto:tamires.capri@terra.com.br
https://mail.google.com/mail/u/1?ui=2&ik=0bae2fc41c&view=att&th=1759e857b99edffb&attid=0.1&disp=inline&safe=1&zw
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DETRAN-MT Coordenadoria de Aquisições e Contratos <licitacoes@detran.mt.gov.br> 6 de novembro de 2020 13:37
Para: Tamires <tamires.capri@terra.com.br>

Prezada,

Seu questionamento foi encaminhado para o setor demandante.

Atenciosamente,
[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Tamires <tamires.capri@terra.com.br> 10 de novembro de 2020 14:24
Para: DETRAN-MT Coordenadoria de Aquisições e Contratos <licitacoes@detran.mt.gov.br>

Boa tarde,

 

Até a presente data não recebemos a resposta do ques�onamento (Data: 06/11/2020).

[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

DETRAN-MT Coordenadoria de Aquisições e Contratos <licitacoes@detran.mt.gov.br> 10 de novembro de 2020 14:55
Para: Tamires <tamires.capri@terra.com.br>

Prezada,

Estamos aguardando o setor demandante.

Atenciosamente,
[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Edno Martimiano de Carvalho <ednocarvalho@detran.mt.gov.br> 12 de novembro de 2020 08:03
Para: DETRAN-MT Coordenadoria de Aquisições e Contratos <licitacoes@detran.mt.gov.br>
Cc: tamires.capri@terra.com.br, Paulo Herique Lima Marques <paulomarques@detran.mt.gov.br>

Estado de Mato Grosso
Secretaria de Estado de Segurança Pública
Departamento Estadual de Transito
 
 
 

DESPACHO 085/2020
 
PROCESSO N°:  188600/2020
INTERESSADO (A): Coordenadoria de Obras e Engenharia.
Á UNIDADE: Coordenadoria de Aquisição e Contratos
Assunto: Pedido de esclarecimento referente ao Edital Tomada de Preço Nº 05/2020/DETRAN/MT
 
À                       
CAPRI Construtora Ltda.
A Ilustríssima Representante,           
Tamires Brito
 

Senhora Representante,
Com relação ao PEDIDO DE ESCLARECIMENTO referente ao EDITAL TOMADA DE PREÇO Nº 05/2020/DETRAN/MT,

 ESCLARECEMOS:
 

AGRADECEMOS, pelos apontamentos, são plausíveis e após análise, optamos pela manutenção do pleito na data informada, devido a vários fatores como a já
aprovação do valor pelo CONDES, fechamento de ano e outros.

https://mail.google.com/mail/u/1?ui=2&ik=0bae2fc41c&view=att&th=1759e9bbb6e59419&attid=0.1&disp=inline&realattid=1759e9a56db4ce8e93&safe=1&zw
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CONSIDERANDO, que o referido processo possui aproximadamente setenta e cinco por cento de REFORMA, entendemos que aparecerão possíveis casos
omissos, e os casos omissos e de pequeno montante, com obje�vo de celeridade e andamento ao processo licitatório serão feitas em momento oportuno durante
o período das reformas.

Quanto a planilha de preços, na dúvida, vale a SINAPI, agosto de 2020.   
 
 
Atenciosamente!

 
Cuiabá, 06 de outubro de 2020.

 
 

____________________________________
Edno Martimiano de Carvalho

Coordenador de Obras e Engenharia
Detran-MT

[Texto das mensagens anteriores oculto]
--  
     Edno M de carvalho
         Engenheiro civil
Analista do Serviço de Transito

Tamires <tamires.capri@terra.com.br> 12 de nove
Para: Edno Martimiano de Carvalho <ednocarvalho@detran.mt.gov.br>, DETRAN-MT Coordenadoria de Aquisições e Contratos <licitacoes@detran.mt.gov.br>
Cc: Paulo Herique Lima Marques <paulomarques@detran.mt.gov.br>

Prezado Edno,

 

Então  o Sinapi é nossa base de referência. Porém há divergências entre o Sinapi com a Planilha Orçamentaria, Tendo em vista que no Sinapi tem um valor acima do que está sendo apresentado na Pla
Orçamentaria.

Tenho que usar o valor da planilha ou do Sinapi?

Tendo em vista que posso ser desclassificada se u�lizar o valor do Sinapi, pois tem o valor acima do valor es�pulado em Planilha Orçamentaria.

 

Podemos u�lizar e não seremos desclassificados?

 

            Exemplo:

 

 

 

E em relação ao serviço que não foi  calculado o preço com Bdi?
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03.10.01.04 S86889 BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO PARA PIA DE COZINHA 1,50 X
0,60 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013

UD 1,00 559,68 544,10 544,10  574,4

 

Podemos apresentar um valor acima da Planilha do órgão?

 

 

 

 

 

De: Edno Mar�miano de Carvalho [mailto:ednocarvalho@detran.mt.gov.br]  
Enviada em: quinta-feira, 12 de novembro de 2020 08:03 
Para: DETRAN-MT Coordenadoria de Aquisições e Contratos 
Cc: tamires.capri@terra.com.br; Paulo Herique Lima Marques 
Assunto: Re: Ques�onamento

 

Estado de Mato Grosso

Secretaria de Estado de Segurança Pública

Departamento Estadual de Transito

 

 

 

DESPACHO 085/2020

 

PROCESSO N°:  188600/2020

INTERESSADO (A): Coordenadoria de Obras e Engenharia.

Á UNIDADE: Coordenadoria de Aquisição e Contratos

Assunto: Pedido de esclarecimento referente ao Edital Tomada de Preço Nº 05/2020/DETRAN/MT

 

À                       

CAPRI Construtora Ltda.

A Ilustríssima Representante,           

Tamires Brito

 

Senhora Representante,

Com relação ao PEDIDO DE ESCLARECIMENTO referente ao EDITAL TOMADA DE PREÇO Nº 05/2020/DETRAN/MT,

 ESCLARECEMOS:

 

AGRADECEMOS, pelos apontamentos, são plausíveis e após análise, optamos pela manutenção do pleito na data informada, devido a vários fatores como a já aprovação do valor pelo CONDES, fe
outros.

CONSIDERANDO, que o referido processo possui aproximadamente setenta e cinco por cento de REFORMA, entendemos que aparecerão possíveis casos omissos, e os casos omissos e de p
com obje�vo de celeridade e andamento ao processo licitatório serão feitas em momento oportuno durante o período das reformas.

Quanto a planilha de preços, na dúvida, vale a SINAPI, agosto de 2020.   

 

 

Atenciosamente!

 

Cuiabá, 06 de outubro de 2020.

 

 

____________________________________

mailto:ednocarvalho@detran.mt.gov.br
mailto:tamires.capri@terra.com.br
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Edno Martimiano de Carvalho

Coordenador de Obras e Engenharia

Detran-MT

 

Em sex., 6 de nov. de 2020 às 13:30, DETRAN-MT Coordenadoria de Aquisições e Contratos <licitacoes@detran.mt.gov.br> escreveu:

Prezado Coordenador,

 

Segue o questionamento da empresa CAPRI acerca da Tomada de Preços n.º 005/2020, para conhecimento, análise e resposta.

 

Atenciosamente,

---------- Forwarded message --------- 
De: Tamires <tamires.capri@terra.com.br> 
Date: sex., 6 de nov. de 2020 às 13:05 
Subject: Questionamento 
To: DETRAN-MT Coordenadoria de Aquisições e Contratos <licitacoes@detran.mt.gov.br>

 

 

Prezados,

 

                Ao realizarmos uma detalhada verificação na Planilha Orçamentária da Tomada de Preço 05/2020 – DETRAN/MT, constatamos que ainda existem serviços com os mesmos cód
mas com valores divergentes.

                Como devemos proceder nestes casos?

                E existem alguns serviços que estão com preços abaixo do mercado (material), como louças, metais e material de cobre.

Os mesmos serão reajustados ou realinhados quando publicarem o vencedor do certame?

Abaixo temos alguns exemplos do que foi dito anteriormente, retirados da planilha fornecida pelo Órgão.

 

 

6.1 88423 APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA
EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_06/2014

M2            89,60 16,21 20,42 1.829,63  

7.1 88423 APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA
EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_06/2014

M2          410,39 15,45 19,46 7.986,18  

 

8.14 74130/005 DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO)
60 A 100A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO

UD 5,00 97,30 122,59 612,95  

12.30 74130/005 DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO)
60 A 100A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO

UN 2,00 105,48 132,90 265,80   

 

9.1.2 86895 BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO PARA LAVATÓRIO 0,50 X 0,60 M -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013_P

UD 4,00 269,19 339,17 1.356,68   

9.1.2 86895 BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO PARA LAVATÓRIO 0,50 X 0,60 M -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013_P

UD 1,00 574,45 723,80 723,80   

 

8.4 95778 CONDULETE 3/4" EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO "C" -
FORNECIMENTO E INSTALACAO

M 36,00 20,28 25,55 919,80
 

9.5 95778 CONDULETE 3/4" EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO "C" -
FORNECIMENTO E INSTALACAO

M 120,00 18,37 23,14 2.776,80
 

 

8.12 100560
QUADRO DE DISTRIBUICAO PARA TELEFONE N.2, 20X20X12CM EM
CHAPA METALICA, DE EMBUTIR, SEM ACESSORIOS, PADRAO TELEBRAS,
FORNECIMENTO E INSTALACAO

ud 1,00 80,44 101,35 101,35
 

9.10 100560
QUADRO DE DISTRIBUICAO PARA TELEFONE N.2, 20X20X12CM EM
CHAPA METALICA, DE EMBUTIR, SEM ACESSORIOS, PADRAO TELEBRAS,
FORNECIMENTO E INSTALACAO

ud 1,00 72,18 90,94 90,94
 

mailto:licitacoes@detran.mt.gov.br
mailto:tamires.capri@terra.com.br
mailto:licitacoes@detran.mt.gov.br
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10.2.15 89731
JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM,
JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA
OU RAMAL DE ESGOTOSANITÁRIO. AF_12/2014

UD 12,00 18,88 23,78 285,36  

10.1.22 89731
JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM,
JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA
OU RAMAL DE ESGOTOSANITÁRIO. AF_12/2014

UD 9,00 8,56 10,78 97,02  

 

8.7 98294 CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 5E, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO
RESIDENCIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2018

M 2.000,00 1,65 2,07 4.140,00   

13.5 98294 CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 5E, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO
RESIDENCIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2018

M 310,50 2,52 3,17 984,28
 

 

 

13.6 98296 CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO
RESIDENCIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2018

M 310,50 1,65 2,07 642,73   

8.6 98296 CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO
RESIDENCIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2018

M 100,00 2,52 3,17 317,00
 

 

 

 

 

 

 

Atenciosamente,

 

Tamires Brito

---------------------------------------------

( (65) 3661-2555

( (65) 9.9990-5170

* tamires.capri@terra.com.br

 

 

 

 

 

 

 

--

 
Coordenadoria de Aquisições e Contratos

DETRAN/MT

Telefones: (65) 3615-4757 / (65) 3615-4791 
 

(Observação: Esta mensagem tem cunho de comunicação oficial para atos administrativos internos de mero expediente do DETRAN/MT, conforme previsto no artigo 3º 
098/2015/GP/DETRAN/MT, publicada no D.O.E. nº 26528 do dia 07/05/2015).

                               

Antes de imprimir este documento (e/ou seus anexos) analise se é realmente necessário a impressão, pois contamos com seu compromisso na proteção do Meio Ambiente.

 

--

     Edno M de carvalho

mailto:tamires.capri@terra.com.br
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         Engenheiro civil

Analista do Serviço de Transito

2 anexos
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Edno Martimiano de Carvalho <ednocarvalho@detran.mt.gov.br> 12 de nov
Para: DETRAN-MT Coordenadoria de Aquisições e Contratos <licitacoes@detran.mt.gov.br>, Paulo Herique Lima Marques <paulomarques@detran.mt.gov.br>

 

 

Tenho que usar o valor da planilha ou do Sinapi?

R. Sim, parametrizamos pelos valores da tabela  SINAPI

 

Tendo em vista que posso ser desclassificada se u�lizar o valor do Sinapi, pois tem o valor acima do valor es�pulado em Planilha Orçamentária.

              R. Não será por isso tendo a tabela Sinapi como referência.

Podemos u�lizar e não seremos desclassificados?

R. Sim pode u�lizar, não serão desclassificados por isso!

[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Atenciosamente,

[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]

9.1.2 86895 BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO PARA LAVATÓRIO 0,50 X 0,60 M -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013_P

UD 4,00 269,19 339,17 1.356,68   

9.1.2 86895 BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO PARA LAVATÓRIO 0,50 X 0,60 M -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013_P

UD 1,00 574,45 723,80 723,80   

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 

 

--

 
Coordenadoria de Aquisições e Contratos

DETRAN/MT

Telefones: (65) 3615-4757 / (65) 3615-4791 
 

(Observação: Esta mensagem tem cunho de comunicação oficial para atos administrativos internos de mero expediente do DETRAN/MT, conforme previsto no artigo 3
098/2015/GP/DETRAN/MT, publicada no D.O.E. nº 26528 do dia 07/05/2015).

                               

Antes de imprimir este documento (e/ou seus anexos) analise se é realmente necessário a impressão, pois contamos com seu compromisso na proteção do Meio Ambiente

 

 

--

     Edno M de carvalho

         Engenheiro civil

https://mail.google.com/mail/u/1?ui=2&ik=0bae2fc41c&view=att&th=175bce70b86138e1&attid=0.1&disp=inline&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1?ui=2&ik=0bae2fc41c&view=att&th=175bce70b86138e1&attid=0.2&disp=inline&safe=1&zw
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Analista do Serviço de Transito

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Tamires <tamires.capri@terra.com.br> 12 de novembro de 2020 17:00
Para: DETRAN-MT Coordenadoria de Aquisições e Contratos <licitacoes@detran.mt.gov.br>

Prezados,

 

                Como devemos proceder nos serviços que estão descritos idên�cos, mas com preços divergentes?

 

 

 

Atenciosamente,

 

Tamires Brito

---------------------------------------------

( (65) 3661-2555

( (65) 9.9990-5170

* tamires.capri@terra.com.br

 

 

 

De: Edno Mar�miano de Carvalho [mailto:ednocarvalho@detran.mt.gov.br]  
Enviada em: quinta-feira, 12 de novembro de 2020 08:03 
Para: DETRAN-MT Coordenadoria de Aquisições e Contratos 
Cc: tamires.capri@terra.com.br; Paulo Herique Lima Marques 
Assunto: Re: Ques�onamento

 

Estado de Mato Grosso

[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]
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DETRAN-MT Coordenadoria de Aquisições e Contratos <licitacoes@detran.mt.gov.br> 13 de novembro de 2020 15:27
Para: Paulo Herique Lima Marques <paulomarques@detran.mt.gov.br>, Edno Martimiano de Carvalho <ednocarvalho@detran.mt.gov.br>, Coordenadoria de Obras e Engenharia
<coeng@detran.mt.gov.br>

Prezados,

Este questionamento permanece sem resposta.
[Texto das mensagens anteriores oculto]
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